UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-YT

V/v tiêm vắc xin phòng

Covid-19 đợt 16 vòng 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã Thọ Bình, Dân Lý, An Nông, Thọ Sơn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc-xin Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2021, căn cứ lượng vắc xin do tỉnh giao, UBND huyện triển khai

chiến dịch tiêm chủng đợt 16 vòng 2 như sau:

* Thời gian:

Triển khai tiêm từ ngày 25/11/2021 đến 28/11/2021.

*Địa điểm triển khai: 03 xã Dân Lý, Thọ Bình, An Nông, Thọ Sơn.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Lập danh sách đối tượng chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo chỉ tiêu

được giao;

- Chuẩn bị giấy tờ, văn phòng phẩm, máy tính có kết nối mạng để nhập

liệu.

- Sắp xếp mời đối tượng đến tiêm chủng vào các khoảng thời gian khác

nhau để không tập trung quá nhiều người tại một thời điểm. Đảm bảo công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi tổ chức tiêm chủng theo quy định.

- Huy động thêm nhân lực (Công chức văn phòng, phụ nữ, thanh niên, giáo

viên ..) để hỗ trợ công tác tổ chức buổi tiêm chủng như: Đón tiếp, hướng dẫn đối

tượng, ghi chép hồ sơ, sổ sách, nhập dữ liệu lên hệ thống, thống kê, báo cáo… và

tham gia vận chuyển cấp cứu các trường hợp phản ứng nặng xảy ra sau tiêm

chủng (nếu có).

- Bố trí lực lượng công an đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiêm.

- Đảm bảo công tác hâu cần cho lực lượng tham gia chiến dịch tiêm chủng.

Chủ tịch UBND xã-Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch

Covid-19 xã trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về chiến dịch tiêm chủng tại xã.

2. Phòng Ytế: tham mưu phân bổ vắc xin và thành lập đoàn kiểm tra công

tác tiêm chủng tại các xã, thị trấn; Bố trí 3 xe cấp cứu tại Dân Lý, Thọ Bình và An

Nông

2

3. Bệnh viện Đa khoa huyện

 Bệnh viện đa khoa huyện chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế, bố trí 03

tổ, đội cấp cứu với đủ nhân lực, phương tiện, thông tin liên lạc thông suốt, thuốc

và các trang thiết bị cần thiết thường trực tại Dân Lý, Thọ Bình và An Nông

trong những ngày tiêm chủng, để hỗ trợ, xử trí cấp cứu ở tất cả các điểm tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn. Cung cấp thông tin cho Trung tâm Y

tế để niêm yết số điện thoại thường trực của các tổ, đội cấp cứu tại các điểm tổ

chức tiêm chủng.

4. Trung tâm Y tế huyện:

- Triển khai chiến dịch tiêm chủng đợt 16 vòng 2 đảm bảo tiến độ, chất

lượng và an toàn tiêm chủng.

 - Phối hợp với BVĐK huyện và các đơn vị có liên quan có phương án chi

tiết, cụ thể, khả thi bố trí các các bàn tiêm, các tổ cấp cứu thường trực tại các

điểm tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; có giải pháp đảm bảo thông tin liên lạc

thông suốt giữa các điểm tiêm chủng và các tổ, đội cấp cứu trong thời gian tổ

chức tiêm chủng.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày tình hình và kết quả tiêm chủng tại xã theo

quy định.

 5. Công an huyện: chỉ đạo lực lượng công an phối hợp với các đơn vị đảm

bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm chủng.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu chủ tịch UBND các xã, thủ trưởng các đơn

vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

- BT, PBT TT Huyện ủy (b/c)

- Thành viên BCĐ cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT,YT.

3

Phụ lục: PHÂN BỔ VĂC XIN đợt 16 vòng 2

stt Đơn vị Số lượng Ngày tiêm

1 Xã Thọ Bình - 4000 từ ngày 25/11/2021

1 Xã Dân Lý - 2500 từ 25/11/2021

 Xã An Nông - 1000

1 Người lao động trong xã 400 7h ngày 25/11/2021

2 Công Bao bì Thái Yên 60 13h30 ngày

25/11/2021

3 Công ty BAONA 65 14h20

ngày 25/11/2021

4 Người lao động trong xã 300 15h ngày 25/11/2021

 Xã Thọ Sơn

1 Người lao động trong xã 700 7h ngày 25/11/2021

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-24T14:48:59+0700

		2021-11-24T15:03:53+0700

		2021-11-24T15:04:16+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-24T15:04:37+0700